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K bodu č. 3: Informace o vývoji mezd v odvětvích OS za 1. pololetí roku 2022 dle údajů ČSÚ 

 

 

 

 

Důvod předložení:                            Obsah:   

Na základě Plánu hlavních           -  Návrh usnesení  

akcí a obsahového zaměření            -  Informace o vývoji mezd v odvětvích OS 

jednání orgánů OS v roce 2022                za 1. pololetí roku 2022 dle údajů ČSÚ 

 

 

       

     

    Návrh usnesení:   

    KV OS po projednání 

 

    B e r e  n a  v ě d o m í 

    Informace o vývoji mezd  

                                      v odvětvích OS za 1. pololetí      

    roku 2022 dle údajů ČSÚ 

 

U k l á d á 

    Předsedovi OS Mgr. Ondřeji Fedoročkovi 

Zveřejnit stručnou informaci o vývoji mezd  

na webových stránkách OS SKP     

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:   Mgr. Ondřej Fedoročko - předseda OS 

Zpracovali:    Mgr. Iveta Sharma Krištofová 
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Informace o vývoji mezd v odvětvích OS 

za 1. pololetí roku 2022 dle údajů ČSÚ 
 

OS SKP zařadil do systému pro zpracování materiálu o vývoji mezd v odvětvích OS údaje z 

celkem 73 zaměstnavatelských subjektů (viz příloha 1). 

Kromě údajů o zaměstnavatelských subjektech, které spadaly ve sledovaném období do působnosti 

OS SKP (31), byly od ČSÚ vyžádány a do materiálu zařazeny i údaje o subjektech, které do 

působnosti OS SKP nespadají (42). Tyto subjekty se zabývají stejnou výrobní činností jako 

subjekty v působnosti OS SKP. Smyslem jejich zařazení do přehledu je srovnání dosažené úrovně 

průměrné mzdy v těchto subjektech se subjekty v působnosti OS SKP. 

Ze zaměstnavatelských subjektů, které do působnosti OS SKP nespadají se i letos jedná pouze o 

subjekty z resortu skla. V minulosti byly porovnávány i 4 subjekty spadající do resortu porcelánu 

(Bohemia Porcelán Moritz Zdekauer 1810 s.r.o., Epiag Lofida - Porcelán CZ s.r.o., König-

Porzellan Sokolov spol. s r.o. a Kerapo Salvap s.r.o.), údaje o nich ale ze strany ČSÚ již 

předkládány nejsou, a to dle sdělení ČSÚ z důvodu důvěrnosti dat. 

 

Přehled o počtech zařazených zaměstnavatelských subjektech 

      

Odvětví 
Počet 

zaměstnavatelských 

subjektů 

A - Sklo obalové a ploché 5 

B - Sklo technické 7 

C - Sklo užitkové a osvětlovací 6 

D - Keramika 3 

E - Porcelán 4 

F - Ostatní 6 

OS SKP celkem 31 

G - Sklo mimo OS  42 

H - Porcelán mimo OS - údaje nejsou ze strany ČSÚ předkládány 0 

Celkem 73 

 

Ze všech zaměstnavatelských subjektů, které spadají do působnosti OS SKP (celkem 33) jich bylo 

do systému zahrnuto 31.  

Přehled dle odvětví je uveden v tabulce výše. Do systému nebyli zahrnuti celkem 2 zaměstnavatelé 

(viz tabulka níže).   

 

Zaměstnavatelské subjekty v působnosti OS SKP nezařazené do sledování 

          

Hrad Loket 
Podle klasifikace ekonomických činností CZ-

NACE uvedené zaměstnavatelské subjekty 

nespadají do předmětné výroby skla, 

keramiky a porcelánu 
Odborový svaz skla, keramiky a porcelánu Praha 
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V níže uvedené tabulce je uveden přehled o vývoji průměrného počtu zaměstnanců, měsíčních 

mezd a tržeb v odvětvích OS SKP za 1. pol. roku 2022 v porovnání s 1. pol. roku 2021. 

 
 

 

Z uvedené tabulky vyplývá, že v porovnání meziročního vývoje průměrné měsíční mzdy                                

(1. pol. 2022 - 1. pol. 2021) došlo v OS SKP k jejímu nárůstu o 6,4 %. V 1. čtvrtletí 2022 byl 

zaznamenán meziroční nárůst 7,2 %, avšak ve 2. čtvrtletí 2022 již pouze nárůst 5,7 %. 

Průměrná měsíční mzda meziročně narostla v 1. pol. 2022 v porovnání se stejným obdobím roku 

2021 ve všech odvětvích. Největší indexový nárůst odvětvích v působnosti OS SKP byl vykázán 

v odvětví užitkové a osvětlovací sklo (11,2 %).  

Z výše uvedené tabulky dále vyplývá, že za období 1. pol. roku 2022 dosáhly zaměstnavatelské 

subjekty z odvětví skla, které spadají do působnosti OS SKP, průměrné měsíční mzdy                 

40.626 Kč (v 1. pol. 2021 to bylo 38.195 Kč), zatímco zaměstnavatelské subjekty z odvětví skla, 

které do působnosti OS SKP nespadají, 38.310 Kč (v 1. pol. 2021 to bylo 34.716 Kč). 

V zaměstnavatelských subjektech v odvětví skla, které spadají do působnosti OS SKP, je tedy 

úroveň průměrné měsíční mzdy vyšší o 6,0 %. 

 

 

2021

1. pol.

2022

1.pol.

22/21

(v %)

2021

1. pol.

2022

1.pol.

22/21

(v %)

2021

1. pol.

2022

1.pol.

22/21

(v %)

O S  S K P 15 476 15 635 101,0 37 220 39 595 106,4 267 510 320 417 119,8

1.  S K L O 12 128 12 214 100,7 38 195 40 626 106,4 280 658 330 928 117,9

a) Obalové a ploché 3 869 3 775 97,6 47 295 50 236 106,2 396 699 482 735 121,7

b) Technické 5 441 5 523 101,5 36 273 38 232 105,4 286 200 330 996 115,7

c) Užitkové a osvětlovací 2 819 2 916 103,5 29 414 32 718 111,2 110 689 134 273 121,3

2.  K E R A M I K A 1 514 1 576 104,1 41 460 43 551 105,0 236 402 244 976 103,6

3.  P O R C E L Á N 1 093 1 122 102,7 23 383 24 790 106,0 59 162 70 248 118,7

4. O S T A T N Í 742 723 97,5 33 031 36 527 110,6 423 066 695 533 164,4

5.  S K L O  mimo OS 5 526 5 414 98,0 34 716 38 310 110,4 197 213 202 481 102,7

6.  P O R C E L Á N  mimo OS 

údaje nepředloženy

Průměrná mzda měsíční

na 1 zaměstnance

Průměrný evidenční 

počet zaměstnanců

(ve fyzických osobách)

Průměrné tržby z 

prodeje

výrobků, služeb a zboží

Údaje jsou uvedeny v Kč jako průměrné a přepočtené na 1 měsíc a na 1 zaměstnance

Údaje z důvodu důvěrnosti dat (malý počet zaměstnavatelů ve skupině)

nebyly ze strany ČSÚ poskytnuty

Přehled vývoje průměrného počtu zaměstnanců, měsíčních mezd a tržeb

 v odvětvích OS SKP

za 1. pololetí roku 2022 v porovnání s 1. pololetím roku 2021

Odvětví / Ukazatel
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Porovnat rozdíl mezd v zaměstnavatelských subjektech v odvětví porcelánu, které spadají do 

působnosti OS SKP, se subjekty v odvětví porcelánu, které do působnosti OS SKP nespadají, již 

bohužel není možné vzhledem k neposkytnutí údajů ze strany ČSÚ. 

Na vývoj reálné mzdy působí celá řada faktorů, mimo jiné i inflace. Vývoj inflace od roku 2008 

je uveden níže v tabulce. 

Vývoj inflace (v %)   

      

R o k Průměrná inflace (v %)   

2008 6,3   
2009 1,0   
2010 1,5   
2011 1,9   
2012 3,3   
2013 1,4   
2014 0,4   
2015 0,3   
2016 0,7   
2017 2,5   
2018 2,1   
2019 2,8   
2020 3,2   
2021 3,8   

6/2022 9,4   

 

 

Co se týká průměrných měsíčních tržeb za prodej zboží, výrobků a služeb na 1 zaměstnance, 

ve všech odvětvích v působnosti OS SKP došlo v 1. pol. 2022 k jejich meziročnímu nárůstu. 

Největší meziroční nárůst tržeb vykázalo odvětví obalového a plochého skla (21,7 %). 

Pokud jde o průměrný evidenční počet zaměstnanců, došlo meziročně v OS SKP k jeho nárůstu 

(o 1,0 %). Nejvyšší nárůst byl zaznamenán v odvětví keramika (4,1 %) a v užitkovém a 

osvětlovacím sklu (3,5 %). Naopak v obalovém a plochém sklu došlo k poklesu (- 2,4 %). 
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V dalších tabulkách jsou uvedeny průměrné počty zaměstnanců a průměrné hrubé mzdy za 1. a 2. 

čtvrtletí roku 2022 ve srovnání se stejným obdobím roku 2021 podle sfér hospodářství. 

 

 

Z tabulky je zřejmé, že ve všech sledovaných sférách národního hospodářství došlo v 1. pol. 2022 

k meziročnímu nárůstu průměrného evidenčního počtu zaměstnanců (zpracovatelský průmysl 

- nárůst o 0,4 %, průmysl celkem - nárůst o 0,3 %, celá ČR - nárůst o 1,1 %). V OS SKP tento 

nárůst činil 1,0 %. 

 

Zajímavý je údaj porovnávající průměrnou měsíční mzdu v 1. pol. roku 2022 v OS SKP                      

(39.595 Kč) s průměrnou měsíční mzdou v ČR (39.033 Kč). V OS SKP byla průměrná měsíční 

mzda v 1. pol. roku 2022 o 1,4 % vyšší, než je průměr v ČR (v roce 2021 - o 0,9 % vyšší).  

2022                           

1. Q

2021                  

1. Q

Index                

2022 / 2021                     

(v %)

2022                           

1. Q

2021                  

1. Q

Index                

2022 / 2021                     

(v %)

Zpracovatelský průmysl 1 095 1 088 100,7 36 266 33 950 106,8

Průmysl celkem 1 199 1 194 100,4 36 976 34 614 106,8

ČR celkem 3 994 3 950 101,1 37 929 35 396 107,2

2022                            

2. Q

2021                  

2. Q

Index                

2022 / 2021                      

(v %)

2022                            

2. Q

2021                  

2. Q

Index                

2022 / 2021                      

(v %)

Zpracovatelský průmysl 1 098 1 093 100,5 39 488 36 578 108,0

Průmysl celkem 1 202 1 197 100,4 39 814 36 916 107,9

ČR celkem 4 025 3 975 101,3 40 086 38 390 104,4

2022                           

1. - 2. Q

2021                  

1. -2. Q

Index                

2022 / 2021                      

(v %)

2022                           

1. - 2. Q

2021                  

1. -2. Q

Index                

2022 / 2021                      

(v %)

Zpracovatelský průmysl 1 095 1 090 100,4 37 884 35 267 107,4

Průmysl celkem 1 199 1 196 100,3 38 401 35 767 107,4

ČR celkem 4 006 3 963 101,1 39 033 36 898 105,8

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců (v tis. osob)

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců (v tis. osob)
Odvětví

Průměrná hrubá měsíční                     

mzda (v Kč)

Vývoj průměrného evidenčního počtu zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy                                 

za 1. pol. 2022

ve srovnání s 1. pol. 2021 podle sfér hospodářství

Odvětví

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců (v tis. osob)

Průměrná hrubá měsíční                     

mzda (v Kč)

Průměrná hrubá měsíční                     

mzda (v Kč)
Odvětví
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V porovnání s průměrnou měsíční mzdou v českém průmyslu (38.401 Kč) byla v OS SKP 

průměrná měsíční mzda v 1. pol. roku 2022 vyšší o 3,1 % (v roce 2021 - o 4,1 % vyšší).  

V zaměstnavatelských subjektech v odvětví skla v působnosti OS SKP byla průměrná měsíční 

mzda (40.625 Kč) vyšší o 4,1 % než je průměr v ČR (v roce 2021 - o 3,5 % vyšší). 

V zaměstnavatelských subjektech v odvětví skla mimo působnost OS SKP byla průměrná 

měsíční mzda (38.310 Kč) o 1,9 % nižší, než je průměr v ČR (v roce 2021 - o 5,9 % nižší).   

Co se týká odvětví porcelánu, průměrná měsíční mzda za 1. pol. roku 2022 (24.790 Kč) byla o 

36,5 % nižší, než je průměr v ČR (v roce 2021 - o 36,6 % nižší). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet
Index 

(v %)
Počet

Index 

(v %)
Počet

Index 

(v %)
Počet

Index 

(v %)
Částka

Index 

(v %)
Částka

Index 

(v %)
Částka

Index 

(v %)
Částka

Index 

(v %)

2011 3 922 800 0,0 1 196 200 0,0 1 074 600 0,0 12 159 0,0 23 628 0,0 24 068 0,0 22 891 0,0 25 457 0,0

2012 3 760 000 95,8 1 177 000 98,4 1 073 400 99,9 12 759 104,9 25 101 106,2 25 208 104,7 23 777 103,9 25 951 101,9

2013 3 705 200 98,5 1 154 300 98,1 1 041 900 97,1 14 718 115,4 25 128 100,1 25 382 100,7 24 857 104,5 26 013 100,2

2014 3 751 500 101,2 1 173 900 101,7 1 063 100 102,0 14 819 100,7 25 686 102,2 26 083 102,8 25 611 103,0 26 440 101,6

2015 3 845 700 102,5 1 206 200 102,8 1 097 200 103,2 15 014 101,3 26 467 103,0 26 852 102,9 26 464 103,3 27 084 102,4

2016 3 929 500 102,2 1 231 000 102,1 1 122 700 102,3 15 106 100,6 27 575 104,2 27 867 103,8 27 535 104,0 28 088 103,7

2017 4 004 700 101,9 1 252 700 101,8 1 144 400 101,9 13 493 89,3 29 495 107,0 29 842 107,1 29 525 107,2 30 582 108,9

2018 4 071 000 101,7 1 267 500 101,2 1 157 000 101,1 14 337 106,3 31 868 108,0 32 018 107,3 31 670 107,3 32 884 107,5

2019 4 081 400 100,3 1 261 800 99,6 1 151 300 99,5 14 249 99,4 34 111 107,0 33 964 106,1 33 586 106,0 34 460 104,8

2020 3 979 200 97,5 1 208 400 95,8 1 099 600 95,5 15 426 108,3 35 662 104,5 34 536 101,7 34 066 101,4 35 925 104,3

2021

1. pol.
3 962 500 99,6 1 195 600 98,9 1 090 400 99,2 15 476 100,3 36 898 103,5 35 767 103,6 35 267 103,5 37 220 103,6

2022

1. pol.
4 006 100 101,1 1 199 100 100,3 1 095 100 100,4 15 635 101,0 39 033 105,8 38 401 107,4 37 884 107,4 39 595 106,4

Průmysl
Zpracovatelský 

průmysl
ČR PrůmyslOS SKP

Průměrná hrubá měsíční mzda (v Kč)Průměrný evidenční počet zaměstnanců 

Rok

Vývoj průměrného evidenčního počtu zaměstnanců 

a průměrné hrubé měsíční mzdy podle sfér hospodářství

OS SKP
Zpracovatelský 

průmysl
ČR
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Příloha 

Přehled zaměstnavatelských subjektů pro zjišťování ekonomických údajů                                      
za 1. a 2. čtvrtletí 2022 - 2021 

(dle údajů ČSÚ)                         

   

Skupina/ P.č. IČ Název zaměstnavatelského subjektu 

      

Skupina A.   Obalové a ploché sklo (5) 

1. 16343646 Sklárny Moravia, akciová společnost 

2. 14864584 O-I Manufakturing Czech Republic a.s. 

3. 41505191 Vetropack Moravia Glass, akciová společnost 

4. 25012240 AGC Automitiv s.r.o. Bílina 

5. 14864576 AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group 

   

Skupina B. Technické sklo (7) 

1. 27242293 KNAUF INSULATION spol. s r.o. 

2. 47468815 KAVALIERGLASS a.s. 

3. 00012661 Saint-Gobain Adfors CZ, s.r.o. 

4. 14864592 Vitrablok, s. r. o. 

5. 25640551 SCHOTT Flat Glass CR, s.r.o. 

6. 64609855 SCHOTT CR, a.s. 

7. 14864606 Union Lesní Brána, a.s. 

   

Skupina C. Užitkové a osvětlovací sklo (6) 

1. 28542673 Crystalex CZ s.r.o. 

2. 26361035 Moser, a.s. 

3. 28712226 PRECIOSA ORNELA a.s. 

4. 14502402 Sklárna Janštejn, s.r.o. 

5. 28486722 Crystal Bohemia a.s. 

6. 00012645 Preciosa-Lustry, a.s. 

   

Skupina D.  Keramika (3) 

1. 27453529 Unifrax s.r.o. 

2. 26469766 Ideal Standard s.r.o. 

3. 25758691 Laufen CZ s.r.o. 
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Skupina E. Porcelán (4) 

1. 49711989 G. Benedikt Karlovy Vary s.r.o. 

2. 28002482 Thun 1794 a.s. 

3. 00174238 Český porcelán, akciová společnost 

4. 40526941 Rudolf Kämpf s.r.o. 

   

Skupina F. Ostatní (6) 

1. 44795688 Sklopísek Střeleč, a.s. 

2. 46709444 Desko a.s. 

3. 49974297 Sklářské stroje Znojmo, s.r.o. 

4. 28737016 Česká mincovna a. s. 

5. 47714930 Eutit s.r.o. 

6. 28259114 Megatech Industries Jablonec s.r.o.  

 
 

Skupina G. Sklo mimo OS SKP (42) 

1. 61681709 L A G L A S, spol. s r.o. 

2. 25012266 AGC Processing Teplice a.s., člen AGC Group 

3. 25420887 AXUM BOHEMIA s.r.o. 

4. 25776169 Tom Bohemia Crystal s.r.o. 

5. 25970712 SAINT-GOBAIN ADFORS CZ Glass Mat s.r.o. 

6. 44444231 CRYSTAL GLAMOUR, a.s. 

7. 26031817 AKUTERM SKLO a.s. 

8. 25130650 AMIRRO, s.r.o. 

9. 47285338 IZOS s.r.o. 

10. 64831710 FRENZELIT s.r.o. 

11. 14613221 GTB GROUP, s.r.o. 

12. 27285600 CKV s.r.o. 

13. 47052503 Blažek Glass s.r.o. 

14. 64360288 HEINZ GLAS DECOR s.r.o. 

15. 60716207 ERTL GLAS, s.r.o. 

16. 26199394 Pittsburgh Corning CR, s.r.o. 

17. 25836846 CAT-GATO, s.r.o. 

18. 45349843 STöLZLE - UNION s.r.o. 

19. 48288586 AJETO spol. s r.o. Czech Glass Craft 

20. 25485121 Detesk s.r.o. 

21. 18609627 AGC Stod s.r.o., člen AGC Group 

22. 25691384 Sklárna Nižbor a.s. 

23. 4504798 RÜCKL CRYSTAL a.s. 

24. 61774111 Promiro s.r.o. Domažlice (IMAGOLUX s.r.o.) 

25. 25531344 Gold - Crystal s.r.o. 

26. 25918249 BOHEMIATEX, s.r.o. 
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27. 41193962 Sahm s.r.o. 

28. 43223265 ECOGLASS, a.s. 

29. 18811124 AGC Fenestra a.s., člen AGC Group 

30. 61856495 Saint-Gobain Sekurit ČR spol. s r.o. 

31. 64650723 OKTANT a.s. 

32. 00012556 PRECIOSA, a.s. 

33. 25411322 PAS Jablonec a.s. 

34. 26282135 VV SKLO s.r.o. 

35. 00526002 Pilkington Czech spol. s r.o. 

36. 60647612 ISOTHERM s.r.o. 

37. 49282794 Sklárna a minipivovar Novosad & syn Harrachov s.r.o. Czech republic 

38. 25411560 Severosklo Kamenický Šenov s.r.o. 

39. 46709347 Technosklo, společnost s ručením omezeným 

40. 00480851 Skleněná bižuterie, a.s. 

41. 62242652 Egermann, s.r.o. 

42. 27631800 Flabeg Czech, s.r.o. 

 

 

   

 


